
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 45311Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL' AMBIENTESETTORE 05 - BONIFICHE E RECUPERO AREE DEGRADATE - CONTRASTOALL'INQUINAMENTO - SANZIONI AMBIENTALI
____________________________________________________________________________

Assunto il 22/12/2023
Numero Registro Dipartimento 2089
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 20146 DEL 22/12/2023

Oggetto: SPESE PER IL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ DELL’ARIA. GESTIONE DELLARETE REGIONALE DI MONITORAGGIO DELLA QUALITÀ DELL’ARIA. APPROVAZIONESCHEMA DI CONVENZIONE ED IMPEGNO PLURIENNALE DI SPESA.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 45311Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTA la legge regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 cheindividua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
VISTA la D.G.R. n. 2661 del 21/6/1999 recante “adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L. R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93e successive integrazioni e modificazioni”;
VISTO il Decreto n. 354 del 24/6/1999 del Presidente della Regione recante “separazione dell’attivitàamministrativa d’indirizzo e di controllo da quella di gestione” e ss. mm. ii.;
VISTO il Decreto n. 206 del 15/12/2000 del Presidente della Regione recante “DPGR n. 354 del24/06/1999, ad oggetto “Separazione dell’attività Amministrativa di indirizzo e di controllo da quelladi gestione – rettifica”;
VISTE la nota prot. n.315429 del 06/07/2022, integrata con nota prot.n. 202876 del 05/05/2023, conle quali il Dott. Domenico Albano è stato individuato responsabile dei procedimenti afferenti talefattispecie;
VISTA la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 rubricata “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale - approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutturedella Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3 e ApprovazioneRegolamento allegato al presente provvedimento sotto la lett. A”;
VISTO il Regolamento Regionale n. 12/2022, approvato con la DGR 665/2022 e pubblicato sulBURC n. 286 del 14/12/2022
VISTA la DGR n. 708 del 28/12/2022 con la quale è stato individuato quale Dirigente Generale delDipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente l’Ing. Salvatore Siviglia;
VISTO il DPGR N. 138 del 29/12/2022 con il quale viene conferito l’incarico di Direttore Generaledel Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente all’Ing. Salvatore Siviglia;
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 118 del 31/03/2023 avente ad oggetto: “ApprovazionePiano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025”;
VISTO il D.D.G. n. 10315 del 19/07/2023 di conferimento dell’incarico di direzione ad interim delsettore “Bonifiche e recupero aree degradate – Contrasto all’inquinamento – Sanzioni Ambientalidel Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente all’Ing. Francesco Costantino;
VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i e ritenuta la propria competenza;
VISTO l’art. 56 del decreto legislativo n. 118/2011;
CONSIDERATO CHE

 il decreto legislativo n. 155/2010, istituendo un quadro normativo unitario in materia divalutazione e di gestione della qualità dell'aria, dispone, all’articolo 1 comma 4 lettera h),che: “la rete di misura è soggetta alla gestione o al controllo pubblico. Il controllo pubblico èassicurato dalle regioni o dalle province autonome o, su delega, dalle agenzie regionali perla protezione dell’ambiente”;



Cod. Proposta 45311Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 il successivo articolo 5 al comma 7 del citato decreto recita: “Le stazioni di misurazionepreviste nel programma di valutazione di cui al comma 6 devono essere gestite dalle regionie dalle province autonome ovvero, su delega, dalle agenzie regionali per la protezionedell’ambiente oppure da altri soggetti pubblici o privati” e al comma 8 “Le stazioni previstenel programma di valutazione di cui al comma 6 sono esercite e manutenute in condizioniatte ad assicurare le funzioni previste dal presente decreto”;
 già nel 2010 la Regione Calabria, con l’approvazione del documento preliminare al Pianoregionale di tutela della qualità dell’aria, effettuata con la D.G.R. del 13 gennaio 2010 n. 9,ha individuato l’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Calabria qualesoggetto gestore della rete regionale della qualità dell’aria;
 con D.G.R. del 21 maggio 2015 n. 141 con cui è stato riadottato il Piano regionale di tuteladella qualità dell’aria, ha confermato la gestione tecnica della rete da parte dell’Agenzia;
 con D.G.R. del 31/5/2021 n. 227, al fine di adempiere agli obblighi di cui al decreto legislativo13 agosto 2010, n. 155, si è proceduto all’approvazione del Piano Regionale di Tutela dellaQualità dell’Aria e relativo aggiornamento della Classificazione, essendo concluso il primoquinquennio di monitoraggio attraverso la rete regionale di rilevamento della qualità dell’aria,all’uopo strutturata e descritta nell’appendice al capitolo 6 del Piano; che con D.G.R. del28/03/2022 n. 126 è stato approvato l’ aggiornamento della classificazione in seguito ad unquinquennio di monitoraggio del Piano regionale di tutela della qualità dell'aria - PRTQA -;

CONSTATATO che il costo triennale del servizio in oggetto, è quantificato in € 1.811.774,80 (costidella sicurezza e iva inclusi);
PRESO ATTO CHE
Con legge regionale 28 novembre 2023, n. 50 recante “Assestamento del bilancio di previsione dellaregione Calabria per gli anni 2023-2025”, all’art. 4 comma 2, al fine di garantire il miglioramento dellaqualità dell’aria è stata autorizzata la spesa complessiva di euro 1.811.744,80, di cui euro818.324,00 per l’anno 2023 ed euro 496.710,40 per ciascuno degli anni 2024 e 2025, a valere sullerisorse allocate alla Missione 09, Programma 09.08 dello stato di previsione della spesa del bilancio2023-2025;
con DGR 669 del 29/11/2023 “Variazione al Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabriaper gli anni 2023 - 2025 (Art. 39, c.10, D.lgs. 23.6.2011, n.118)” è stato istituito il capitolo di bilancioU9090801401.
VISTO lo stanziamento di risorse previsto con la legge regionale n. 50 del 28 novembre 2023 ed inparticolare l’art. 4 comma 2 che, al fine della prosecuzione delle attività inerenti la gestione della retedi monitoraggio della qualità dell’aria per il triennio 2023-2025, ha stanziato somme per un totale di€ 1.811.744,80, così suddivise:

 € 818.324,00 nell’anno 2023:
 € 496.710,40 nell’anno 2024:
 € 496.710,40 nell’anno 2025;



Cod. Proposta 45311Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

RITENUTO necessario ed urgente procedere all’approvazione dello schema di convenzione dasottoscrivere tra la Regione Calabria ed Arpacal disciplinante la gestione della rete regionale dimonitoraggio della qualità dell’aria;

RITENUTO necessario impegnare l’importo di € 1.811.774,80 sul capitolo U9090801401 giusteproposte:
 n.9093/2023 per 818.324,00;
 n.390/2024 per 496.710,40;
 n.121/2025 per 496.710,40

DATO ATTO CHE l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;
VISTO il combinato disposto dai commi 3,4,7 e 8 dell’art. 43 della LR 8/2002;
VISTI:

 il decreto legislativo n. 118/2011;
 la legge regionale n. 50 del 23/12/2022, recante “Legge di stabilità regionale 2023”;
 la legge regionale n. 51 del 23/12/2022, recante “Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2023–2025”;
 la deliberazione della Giunta Regionale n. 713 del 28/12/2022, avente ad oggetto“Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 - 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;
 la deliberazione della Giunta Regionale n. 714 del 28/12/2022, avente ad oggetto “Bilanciofinanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023 - 2025 (art.39, c.10, d.lgs.23/06/2011, n.118);

ATTESTATO pertanto che:
 ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011;
 ai sensi dell’art. 4 comma 2 della legge regionale n. 50/2023 di che trattasi è stata riscontratala necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U9090801401del bilancioregionale, e la corretta imputazione della spesa sul bilancio degli esercizi finanziari2023/2025;

RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
DATO ATTO CHE l’amministrazione regionale ha adempiuto a quanto previsto dall’art.22 del d.lgs14 marzo 2013 n.33 e smi;



Cod. Proposta 45311Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTE le proposte d’impegno n. 9093/2023 generata telematicamente ed allegate al presente atto; n. 390/2024 generata telematicamente ed allegate al presente atto; n. 121/2025 generata telematicamente ed allegate al presente atto;
ATTESTATO che il fondo che alimenta il capitolo U9090801401 è composto per il 100% da fondiregionali;
RAVVISATA la propria competenza.
SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento che attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

Di autorizzare il settore Ragioneria all’impegno pluriennale della somma complessiva pari a €1.811.774,80 sul capitolo di spesa U9090801401 del Bilancio Regionale, giuste proposte d’impegnosotto riportate per annualità e relativo importo:
 proposta d’impegno n. 9093/2023;
 proposta d’impegno n. 390/2024;
 proposta d’impegno n. 121/2025;

Di approvare lo schema di convenzione (ALLEGATO A), quale parte integrante del presentedecreto, da sottoscrivere tra la Regione Calabria ed Arpacal per la gestione triennale della reteregionale di monitoraggio della qualità dell’aria;
Di notificare il presente provvedimento ad Arpacal;
Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679;
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.



Cod. Proposta 45311Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoDomenico Albano(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO COSTANTINO(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleSalvatore Siviglia(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 45311Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 2089 del 22/12/2023

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTESETTORE 05 - BONIFICHE E RECUPERO AREE DEGRADATE - CONTRASTOALL'INQUINAMENTO - SANZIONI AMBIENTALI

OGGETTO SPESE PER IL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ DELL’ARIA. GESTIONEDELLA RETE REGIONALE DI MONITORAGGIO DELLA QUALITÀ DELL’ARIA.APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE ED IMPEGNO PLURIENNALE DI SPESA.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 22/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
5

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  1
21

/2
02

5

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
01

7 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

al
tr

i e
nt

i e
 a

ge
nz

ie
 r

eg
io

na
li 

e 
su

b 
re

gi
on

al
i

15
91

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

ll'
A

m
bi

en
te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
01

7 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

al
tr

i e
nt

i e
 a

ge
nz

ie
 r

eg
io

na
li 

e 
su

b 
re

gi
on

al
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

21
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
01

/0
1/

20
25

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

P
E

S
E

 P
E

R
 I

L 
M

IG
LI

O
R

A
M

E
N

T
O

 D
E

LL
A

 Q
U

A
LI

T
À

 D
E

LL
A

R
IA

. 
G

E
S

T
IO

N
E

 D
E

LL
A

 R
E

T
E

R
E

G
IO

N
A

LE
 D

I 
M

O
N

IT
O

R
A

G
G

IO
 D

E
LL

A
 Q

U
A

LI
T

À
 D

E
LL

A
R

IA
. 

 A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 S

C
H

E
M

A
D

I 
C

O
N

V
E

N
Z

IO
N

E
 E

D
 I

M
P

E
G

N
O

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

 D
I 

S
P

E
S

A
.

C
ap

it
o

lo
:

U
90

90
80

14
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 IL

 M
IG

LI
O

R
A

M
E

N
T

O
 D

E
LL

A
 Q

U
A

LI
T

A
' D

E
LL

'A
R

IA
 (

A
R

T
.4

 C
O

M
M

A
 2

. L
E

G
G

E
 R

E
G

IO
N

A
LE

 2
8 

N
O

V
E

M
B

R
E

 2
02

3,
N

. 5
0)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
08

U
.1

.0
4

05
.3

7
U

.1
.0

4.
01

.0
2.

01
7

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

17

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
53

11
S

P
E

S
E

 P
E

R
 IL

 M
IG

LI
O

R
A

M
E

N
T

O
 D

E
LL

A
 Q

U
A

LI
T

À
 D

E
LL

A
R

IA
. G

E
S

T
IO

N
E

 D
E

LL
A

 R
E

T
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 D

I M
O

N
IT

O
R

A
G

G
IO

 D
E

LL
A

 Q
U

A
LI

T
À

D
E

LL
A

R
IA

.  
A

P
P

R
O

V
A

Z
IO

N
E

 S
C

H
E

M
A

 D
I C

O
N

V
E

N
Z

IO
N

E
 E

D
 IM

P
E

G
N

O
 P

LU
R

IE
N

N
A

LE
 D

I S
P

E
S

A
.

Im
p

o
rt

o
:

49
6.

71
0,

40
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
49

6.
71

0,
40

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
49

6.
71

0,
40

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

49
6.

71
0,

40
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  3
90

/2
02

4

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
01

7 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

al
tr

i e
nt

i e
 a

ge
nz

ie
 r

eg
io

na
li 

e 
su

b 
re

gi
on

al
i

15
91

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

ll'
A

m
bi

en
te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
01

7 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

al
tr

i e
nt

i e
 a

ge
nz

ie
 r

eg
io

na
li 

e 
su

b 
re

gi
on

al
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

21
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
01

/0
1/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

P
E

S
E

 P
E

R
 I

L 
M

IG
LI

O
R

A
M

E
N

T
O

 D
E

LL
A

 Q
U

A
LI

T
À

 D
E

LL
A

R
IA

. 
G

E
S

T
IO

N
E

 D
E

LL
A

 R
E

T
E

R
E

G
IO

N
A

LE
 D

I 
M

O
N

IT
O

R
A

G
G

IO
 D

E
LL

A
 Q

U
A

LI
T

À
 D

E
LL

A
R

IA
. 

 A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 S

C
H

E
M

A
D

I 
C

O
N

V
E

N
Z

IO
N

E
 E

D
 I

M
P

E
G

N
O

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

 D
I 

S
P

E
S

A
.

C
ap

it
o

lo
:

U
90

90
80

14
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 IL

 M
IG

LI
O

R
A

M
E

N
T

O
 D

E
LL

A
 Q

U
A

LI
T

A
' D

E
LL

'A
R

IA
 (

A
R

T
.4

 C
O

M
M

A
 2

. L
E

G
G

E
 R

E
G

IO
N

A
LE

 2
8 

N
O

V
E

M
B

R
E

 2
02

3,
N

. 5
0)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
08

U
.1

.0
4

05
.3

7
U

.1
.0

4.
01

.0
2.

01
7

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

17

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
53

11
S

P
E

S
E

 P
E

R
 IL

 M
IG

LI
O

R
A

M
E

N
T

O
 D

E
LL

A
 Q

U
A

LI
T

À
 D

E
LL

A
R

IA
. G

E
S

T
IO

N
E

 D
E

LL
A

 R
E

T
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 D

I M
O

N
IT

O
R

A
G

G
IO

 D
E

LL
A

 Q
U

A
LI

T
À

D
E

LL
A

R
IA

.  
A

P
P

R
O

V
A

Z
IO

N
E

 S
C

H
E

M
A

 D
I C

O
N

V
E

N
Z

IO
N

E
 E

D
 IM

P
E

G
N

O
 P

LU
R

IE
N

N
A

LE
 D

I S
P

E
S

A
.

Im
p

o
rt

o
:

49
6.

71
0,

40
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
49

6.
71

0,
40

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
49

6.
71

0,
40

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

49
6.

71
0,

40
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
09

3/
20

23

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
01

7 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

al
tr

i e
nt

i e
 a

ge
nz

ie
 r

eg
io

na
li 

e 
su

b 
re

gi
on

al
i

15
91

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

ll'
A

m
bi

en
te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
01

7 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

al
tr

i e
nt

i e
 a

ge
nz

ie
 r

eg
io

na
li 

e 
su

b 
re

gi
on

al
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

21
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
21

/1
2/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

P
E

S
E

 P
E

R
 I

L 
M

IG
LI

O
R

A
M

E
N

T
O

 D
E

LL
A

 Q
U

A
LI

T
À

 D
E

LL
A

R
IA

. 
G

E
S

T
IO

N
E

 D
E

LL
A

 R
E

T
E

R
E

G
IO

N
A

LE
 D

I 
M

O
N

IT
O

R
A

G
G

IO
 D

E
LL

A
 Q

U
A

LI
T

À
 D

E
LL

A
R

IA
. 

 A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 S

C
H

E
M

A
D

I 
C

O
N

V
E

N
Z

IO
N

E
 E

D
 I

M
P

E
G

N
O

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

 D
I 

S
P

E
S

A
.

C
ap

it
o

lo
:

U
90

90
80

14
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 IL

 M
IG

LI
O

R
A

M
E

N
T

O
 D

E
LL

A
 Q

U
A

LI
T

A
' D

E
LL

'A
R

IA
 (

A
R

T
.4

 C
O

M
M

A
 2

. L
E

G
G

E
 R

E
G

IO
N

A
LE

 2
8 

N
O

V
E

M
B

R
E

 2
02

3,
N

. 5
0)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
08

U
.1

.0
4

05
.3

7
U

.1
.0

4.
01

.0
2.

01
7

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

17

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
53

11
S

P
E

S
E

 P
E

R
 IL

 M
IG

LI
O

R
A

M
E

N
T

O
 D

E
LL

A
 Q

U
A

LI
T

À
 D

E
LL

A
R

IA
. G

E
S

T
IO

N
E

 D
E

LL
A

 R
E

T
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 D

I M
O

N
IT

O
R

A
G

G
IO

 D
E

LL
A

 Q
U

A
LI

T
À

D
E

LL
A

R
IA

.  
A

P
P

R
O

V
A

Z
IO

N
E

 S
C

H
E

M
A

 D
I C

O
N

V
E

N
Z

IO
N

E
 E

D
 IM

P
E

G
N

O
 P

LU
R

IE
N

N
A

LE
 D

I S
P

E
S

A
.

Im
p

o
rt

o
:

81
8.

32
4,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
81

8.
32

4,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
81

8.
32

4,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

81
8.

32
4,

00
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9090801401 Competenza

818.324,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 818.324,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 121 2025 01/01/2025 496.710,40

IN DATA

22/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9090801401 Competenza

818.324,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 818.324,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 390 2024 01/01/2024 496.710,40

IN DATA

22/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9090801401 Competenza

818.324,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 818.324,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9093 2023 21/12/2023 818.324,00

IN DATA

22/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


